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600 tysięcy zł trafiło do Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego na zakup ambulansu z
nowoczesnym wyposażeniem.

Przekazanie czeku na zakup ambulansu, fot. Natasza Gorzołka/ox.pl

7 września odbyło się symboliczne przekazanie czeku na kwotę 600 000 na zakup nowoczesnego ambulansu.
Pieniądze zostały przekazane w związku ze wsparciem udzielonym wcześniej przez cieszyńskie Pogotowie Ukrainie: -
W związku ze wsparciem udzielonym przez dysponentów zespołów ratownictwa medycznego (ZRM) z
terenu woj. śląskiego na rzecz poszkodowanej ludności na terenie Ukrainy, Minister Zdrowia
zadecydował o przekazaniu środków finansowych na zakup ambulansów z wyposażeniem na rzecz
podmiotów, które udzieliły wsparcia. Dodatkowo Ministerstwo Zdrowia w ramach współpracy z WHO
pozyskało i przekazało sprzęt i wyposażenie dla zespołów ratownictwa medycznego. Na całe województwo
śląskie przekazano sprzęt o łącznej wartości 6 mln zł. Przekazany sprzęt to 16 defibrylatorów, 41
respiratorów oraz 32 urządzenia do kompresji klatki piersiowej – informuje biuro prasowe Śląskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Katowicach.

Na symbolicznym przekazaniu czeku na zakup ambulansu dla Pogotowia Ratunkowego w Cieszynie  byli w
czwartek, 07.09.2023: Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Grzegorz Puda, Wiceminister Rodziny i Polityki
Społecznej Stanisław Szwed, Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz, Starosta Cieszyński Mieczysław Szczurek,
Dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, Jan Kawulok, Dyrektor Wydziału Powiadamiania Ratunkowego
Tomasz Michalczyk i poseł Grzegorz Gaża.

- Przede wszystkim dziękuję wszystkim, dzięki którym możemy czuć się bezpiecznie w Naszym Regionie,
szczególnie lekarzom, ratownikom medycznym, którzy na co dzień dbają o nasze zdrowie i życie - mówił
Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej, Stanisław Szwed. Wtórowali mu pozostali zgromadzeni, podkreślając
zgodnie, że współpraca na wszystkich szczeblach w zakresie opieki zdrowotnej układa się zgodnie.

Ambulanse zostały sprezentowane w zamian za te, które trafiły na Ukrainę. Sprzęt jest najnowszy, wyposażony
m.in. w wysokiej klasy defibrylatory i urządzenia do kompresacji klatki piersiowej, które w momencie zatrzymania
krążenia same przeprowadzać będą masaż serca.

- To wielkie udogodnienie dla ratowników – mówił Dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, Jan
Kawulok odbierając symboliczny czek. W rozmowie z ox.pl tłumaczył, że przetarg został już rozstrzygnięty, a sam
ambulans powinien pojawić się za miesiąc. Ten, który prezentowany był na spotkaniu miał dawać pojęcie o jakości
wyposażenia. Jak zauważył Kawulok, ważna jest standaryzacja, dzięki której ratownik może wsiąść do dowolnego
ambulansu i nie tracić casu na szukanie potrzebnego sprzętu, bo w każdym z nich lokalizacja urządzeń i pomocy
medycznych jest dokładnie taka sama.
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